dados, rede móvel, bem como acessórios dos equipamentos sem custos adicionais e enquanto perdurar o 
contrato, para uso da Polícia Militar do Paraná. 

2 VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 
O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 6.048.000,00 (seis milhões e 
quarenta e oito mil reais). 

3 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação orçamentária: 3922.06.181.13.6501 e 3966.06.181.13.6605 
Elemento da despesa:3390.39 
Fontes: 100, 101, 111, 112, 113, 147 e 148 

4 SISTEMA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 
O pregão será realizado por meio do sistema eletrônico de licitações Portal de Compras do Governo Federal

[...]

1.680,00 
R$ 504.000,00 

Total Anual R$ 6.048.000,00 

● O critério de disputa será o menor valor unitário mensal, pois possibilita maior economia em 

escala; 

● O preço máximo global estimado para o presente processo licitatório em reais é de R$ 6.048.000,00 

(seis milhões e quarenta e oito mil reais) 

● O valor máximo estimado para a licitação contém todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários e comerciais. 

1.2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

1.2.1. Câmera de Corpo (bodycam) 

1.2.1.1. As Câmeras Operacionais Portáteis, deverão ser fornecidas com todos os